
UCHWAŁA NR XLVI/405/2022 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Stegna Nr XXXI/245/2017 z dnia 18 maja 2017 r. w sprawie 
określenia dziennych stawek opłaty miejscowej, terminów płatności, sposobu jej poboru, określenia 

inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art.40 ust.1,art.41 ust.1 oraz art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                    
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561), art. 47 § 4a ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r. poz. 1540, 1598, 2076, 2105, 2262, 2328, 
z 2022 r. poz. 835, 974, 1265, 1301, 1933) oraz art. 17 ust.1, art. 19 pkt 1 lit. b, pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 2022r. poz. 1452, 1512) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Rady Gminy Stegna Nr XXXI/245/2017 z dnia 18 maja 2017 r. w sprawie określenia dziennych 
stawek opłaty miejscowej, terminów płatności, sposobu jej poboru, określenia inkasentów oraz określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2017 r. poz. 2176) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Określa się dzienną stawkę opłaty miejscowej za każdą rozpoczętą dobę pobytu w wysokości 
2,00 zł.” 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 3.  

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1512) Rada 
Gminy może wprowadzić opłatę miejscową. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty 
miejscowej pobieranej na terenie gminy Stegna jest niezbędny z uwagi na  niedokonywanie zmian stawek 
opłaty miejscowej od 2017 roku, która  na obecny stan prawny wynosi 1,50 zł. 

Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych na 2023 r. maksymalna stawka opłaty miejscowej wynosi 2,80 zł.  
Proponuje się na rok podatkowy 2023 stawkę opłaty miejscowej w kwocie 2,00 zł. 

Zmiana stawki spowodowana jest wzrostem cen towarów i usług (wzrost o 11,8%). 
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